
مهدی دوستی در سفر یک روزه خود به پارسیان اظهار 
کرد: پروژه نهضت ملی مســکن با پیشرفت نسبی در 
حــال اجرا اســت و ۶۲۰ واحد در این طرح عملیات 
فونداسیون اجرا شده و ۴۵۰ واحد نیز تا مرحله سقف 

پیشرفت داشته است.
وی بیان کرد: در شهرستان پارسیان از مجموع افراد ثبت 
نام کننده، ۷۶۲ نفر تایید شدند و تاکنون ۴۶۶ نفر سهم 

آورده اولیه خود را پرداخت کرده اند.
نماینــده عالی دولت در هرمزگان گفت: پیشــرفت 

فیزیکی پروژه ها در حد متوسطی است و آن هم متأثر 
از روند اجرا و آورده  مردم اســت؛ از این رو اگر مردم 
آورده های خود را ساماندهی کنند روند کار نیز سرعت 
بیشتری خواهد یافت و زودتر صاحبخانه خواهند شد.

تحویل یک دستگاه ام آر آی به بیمارستان پارسیان
دوستی اضافه کرد: یکی از مسائل هم شهرستان خرید 
دستگاه ام آر ای بود که با اعتبار آن ۸۰ میلیارد خریداری 
شد و ۱۰۰ میلیارد ریال نیز بابت ساختمان و زیر ساخت 
های این مجموعه تامین و در این سفر به مردم شریف 

تحویل شد.
وی ابراز کرد:بخش ام آر آی بیمارســتان پارســیان با 
اعتبار ۴۵ میلیارد ریال به کمک خیران به بهره برداری 
رسیده و دستگاهام آر آی این بخش نیز با صرف هزینه 
۷۰۰ میلیارد ریالی تامین شده است و می تواند روزانه 
به ۲۵ نفر خدمات دهی کند و علاوه بر پوشش کامل 
شهرستان پارسیان، می تواند پذیرای بیماران شهرستان 

های همجوار در هرمزگان بوشهر و فارس باشد.
استاندار هرمزگان اذعان کرد: در بازدید از منطقه ویژه 
پارسیان، مگا پروژه های میلیارد دلاری، جی تی ایکس 

و آن تی یوم نسبت به بازدید قبلی پیشرفت قابل توجهی 
داشتند و کارگاه ها با تقریبا هزار نفر نیرو فعال بودند، 

همچنین پروژه آب شیرین کن پیشرفت ۴۰ درصدی 
داشت، اسکله ها تقریبا تمام شده و یک پست اسکله 
نیز در حال احداث است که تا پایان سال به بهره برداری 

خواهندرسید.
عالی ترین مقام اجرایی اســتان هرمزگان تاکید کرد: 
مجمــوع پولی که تاکنون برای پروژه های پارســیان 
پرداخت شده است بیش از ۴ هزار میلیارد تومان است.

بی واسطه با مردم
دوستی یادآور شد: امروز در ادامه سفر به شهرستان های 
مختلف و دیدار بی واســطه با مردم استان در خدمت 
مردم پارسیان بودیم، در ابتدا ملاقات عمومی در مسجد 

جامع شهرستان برگزار شد.
وی افــزود: نزدیک به ۱۰۰ نفر از مدیران اســتای در 
شهرستان پارســیان حضور پیدا کردند و به صورت 
بی واسطه از نزدیک مشکلات مردم را بررسی کردند.

استاندار هرمزگان بیان کرد: عمده ترین مسائلی که در 
دیدارهای بی واسطه مطرح شد بحث  زمین های موات، 
بحث اشتغال در صنایع فعال منطقه، زیرساخت های 
آموزشی و گمرکات بود و در مباحث تجاری نیز موارد 
مختلفی بیان شد.  استاندار هرمزگان بیان کرد: در دور 
نخست سفر به شهرستان پارسیان ۸۵ مصوبه داشتیم که 
از این تعداد ۷۲ مصوبه انجام شده، یک مصوبه قطعی 
است و تلاش داریم ۱۲ مصوبه دیگر را بتوانیم عملی 

کنیم تا شرمنده مردم نشویم.
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استاندار هرمزگان بی واسطه با مردم؛   

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
ضمن دیدار بی واسطه با مردم پارسیان و 
بازدید از پروژه های نهضت ملی مسکن این 
شهرستان گفت: مردم با ساماندهی آورده  
خود در طرح نهضت ملی مسکن سریعتر، 

صاحب خانه می شوند.

اهالی پارسیان با سهم آورده، زودتر 
صاحبخانه  می شوند

   

اقتصاد کیش -     مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم اعلام کرد: مدارس دوره 
اول و دوم متوسطه این شهرستان برای برگزاری امتحانات حضوری نوبت دوم سال 

تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ در خرداد ماه آماده سازی شدند.
حسین رنجبر گلشواری افزود: دانش آموزان متوسطه دوره اول و دوم بر حسب برنامه 
ریزی شورای مدرسه و برنامه نهایی در امتحانات حضوری خرداد ماه شرکت می کنند.

وی با اشاره به اینکه امتحانات هماهنگ متوسطه اول از روز بیستم اردیبهشت ماه جاری 
آغاز شــده است، گفت: امتحانات نهایی داوطلبان روزانه و بزرگسال پایه های دهم، 
یازدهم و دوازدهم رشــته های نظری ســال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ از اول خرداد ماه 
آغاز می شود و آخرین امتحان نیز ۲۶ خرداد برگزار می شود و نتایج امتحانات نیز یک 

هفته تا ۱۰ روز پس از برگزاری آخرین امتحان، اعلام خواهد شد.
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم ادامه داد: امتحانات نوبت دوم به صورت 

حضوری در ۱۹ حوزه امتحانی در سطح این شهرستان مرزی برگزار می شود.
رنجبر گلشــواری توضیح داد: برای بازدید از حوزه های امتحانات دانش آموزان در 

خرداد ماه ۲۴ تیم شهرستانی پیش بینی شده است.
وی با بیان اینکه دانش آموزانی که در امتحانات حضوری شرکت نکنند غایب محسوب 
می شوند، اضافه کرد: در امتحانات نهایی خرداد ماه قشم ۲ هزار و ۴۰۰ نفر داوطلب 

متوسطه دوره دوم شرکت می کنند.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

مدارس قشم آماده برگزاری امتحانات 
حضوری خرداد ماه  است

اقتصاد کیش -      رییس اداره بازرگانی تعاون روســتایی هرمزگان با اشــاره به اینکه 
گندم کشاورزان هرمزگانی در ۱۱ مرکز، خرید تضمینی می شود، گفت: خرید تضمینی 

این محصول توسط شبکه تعاون روستایی استان تاکنون به ۴۰ هزار تن رسیده است.
محمد رضا ماندگاری افزود: ۳۷ هزار تن از گندم های خریداری شــده به ســیلوها و 
انبارهای نگهداری گندم در استان تحویل شده است و ما تلاشمان بر این است تا شرایط 

مطلوبی را در فرآیند خرید گندم شاهد باشیم.
وی بیان کرد: تاکنون ۳۵ هزار تن از گندم های خریداری شده توسط کاربرهای مراکز 
خدید در سامانه ثبت شده است و همچنین میزان ۱۰ هزار تن گندم نیز جهت پرداخت 
مطالبات گندمکاران به بانک ارسال شده است و بزودی نخستین واریزی انجام می شود.
رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان اظهار کرد: خرید تضمینی گندم در مراکز 
تعاون روســتایی اســتان از نیمه فرودین ماه امسال آغاز شده و تا پایان فصل برداشت 

)خردادماه( ادامه دارد.
ماندگاری یادآور شد: »گهکم، فارغان، تاشکوییه، شمیل، آشکارا و احمدی« در حاجی 
آباد، »هشــتبندی و تیرور« در میناب، »زیارتعلی« در رودان، بســتک و پارسیان از ۱۱ 

مراکزی بوده که خرید تضمینی گندم دارند.
هــر کیلوگرم گندم معمولی به قیمــت ۱۷۵ هزار ریال و گندم دروم ۱۸۰ هزار ریال از 

کشاورزان هرمزگانی خریداری می شود.
گندم در هرمزگان از ۱۵ آبان تا ۱۵ بهمن هر سال کشت شده و برداشت این محصول 
نیز از امسال از هشتم فروردین  با حضور وزیر جهادکشاورزی در استان آغاز شده و تا 

نیمه خرداد ادامه دارد.
سطح زیرکشت گندم در هرمزگان ۱۷ هزار هکتار است و پیش بینی می شود در سال 

زراعی جاری بیش از ۷۰ هزار تن از این محصول برداشت شود.

رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان:

خرید تضمینی گندم در هرمزگان
 به ۴۰ هزار تن رسید

اقتصاد کیش -   مدیرعامل آبفای هرمزگان از ۵۸۰ کیلومتر لوله گذاری انتقال آب در 
این استان خبر داد و گفت: علاوه بر این، در دولت سیزدهم توسعه شبکه توزیع آب 

هرمزگان به طول ۵۴۴ کیلومتر انجام شده است.
عبدالحمید حمزه پور افزود: فقط طی همین مدت ۲۰۶ کیلومتر از شبکه آب هرمزگان 

از محل اعتبارات عمرانی، محرومیت زدایی و جاری به سرانجام رسید.
وی با بیان اینکه توجه دولت در استان هرمزگان برای رفع چالش های بسیار قدیمی 
جدی است اظهار کرد: در همین راستا جهاد آبرسانی به شهرها و روستاهای به ویژه 
مناطق کم برخوردار و دارای تنش آبی یکی از اولویت های دولت سیزدهم و طرح های 
شاخص وزارت نیرو بوده که این مهم باعث افزایش رضایت مندی مردم به صورت 

میدانی و کاملا ملموس شده است.
نکته قابل تامل اینکه؛ بیش از ۴۰۰ روستای هرمزگان در ابتدای دولت سیزدهم با تانکر 
آبرسانی می شد و از این تعداد، مردم ۲۵۳ روستا به آب پایدار دسترسی پیدا کردند بیش 
از ۴۰۰ روستای هرمزگان در ابتدای دولت سیزدهم با تانکر آبرسانی می شد و از این 
تعداد، مردم ۲۵۳ روستا به آب آشامیدنی پایدار دسترسی پیدا کردندو این نشان می دهد 

که نهضت آبرسانی با تلاش و خدمت شبانه روزی همچنان در این استان ادامه دارد.
در حال حاضر سالانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب از منابع مختلف برای تامین آب آشامیدنی 
مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع می شود؛ از این میزان ۴۰ درصد از طریق چاه ها، 
۳۵ درصد از طریق آب شیرین کن ها و ۲۵ درصد نیز از محل منابع سدها و بخشی از 

چشمه ها تامین می شود.
هرمزگان با ۱۴ شهرستان و ۱۴ جزیره در خلیج همیشه فارس، بیش از ۲ میلیون نفر 
جمعیت دارد و از آن به عنوان پایتخت اقتصادی و دروزاه پیشرفت ایران یاد می شود و که 
هشت سال را به عنوان یک فرصت طلایی از دست داد و اینک علاوه بر عقب ماندگی در 
حوزه های مختلف، جبران آن هشت سال بر دوش دولت سیزدهم است و آمارها نشان 
می دهد ایران خصوصا هرمزگان در حال عبور از یک چالش و مانع بزگ قدیمی است.

 مدیرعامل آبفای هرمزگان:

۵۸۰ کیلومتر لوله گذاری انتقال آب 
در هرمزگان انجام شد

اقتصاد کیش -    فرماندار ویژه میناب گفت: نخستین نیروگاه خورشیدی تجمیعی 
کشــور در روستای ســرکنتان بخش مرکزی این شهرستان احداث و به بزودی آماده 

افتتاح است.
محمد رادمهر در حاشیه بازدید از این نیروگاه بزرگ خورشیدی در میناب افزود: این 
نیروگاه در زمینی به مساحت یک و سه دهم هکتار ساخته شده است که به عنوان طرح 

پایلوت )نمونه( و برای نخستین بار در کشور اجرا می شود.
وی بیان کرد: ظرفیت این نیروگاه خورشیدی یکهزار و ۲۰ کیلووات است و روزانه پنج 

مگاوات ساعت برق تولید می کند.
فرماندار ویژه میناب اظهار کرد: این طرح در راستای توانمندسازی مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و توسعه انرژی های خورشیدی اجرا شده است که 

۲۰۴ خانوار تحت پوشش این نهاد حمایتی در میناب در آن مشارکت دارند.
»نصب نیروگاه های تولید انرژی برق خانگی در منازل مددجویان کمیته امداد هرمزگان 
به عنوان یکی از انرژی های پاک، از سوی شرکت توزیع هرمزگان از سال ۹۶ با هدف 
توانمندسازی و ایجاد اشتغال خانگی پایدار و درآمدزایی مستمر خانواده های تحت 
حمایت این نهاد به ویژه زنان سرپرست خانوار و افراد از کارافتاده و سالمند کلید خورد.

ظرفیــت تولید برق در هر نیروگاه پنج کیلــووات و ضمانت عمر مفید نیروگاه های 
خورشیدی ۲۰ ساله است.«

فرماندار ویژه میناب:

نخستین نیروگاه خورشیدی تجمیعی 
کشور در میناب آماده افتتاح شد

اقتصاد کیش -     معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس هیات عامل ایدرو در 
بازدید از غرفه ایزوایکو در بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پخش 
و پتروشیمی و در ارزیابی خود از عملکرد این شرکت گفت: مجتمع کشتی سازی و 

فراساحل ایران در ۲ سال گذشته رشد نمایی بسیار خوبی داشته است.
بابک احمدی در این بازدید در خصوص فعالیت های مجتمع ایزوایکو )مجتمع کشتی 
سازی و فراساحل ایران( و اینکه قرار است این مجموعه به چه سمت و سویی برود، 
افزود: در کشور تقاضا و ظرفیت ساخت و تولید به قدر کافی در حوزه شناورهای دریایی 

اعم از تجاری، صنعتی، گردشگری و مسافری وجود دارد.
وی با بیان اینکه آنچه که امروز در این حوزه تبدیل به معضل شده است، تامین نقدینگی 
و ســرمایه گردش مورد نیاز در تولید اســت، اظهار کرد: در تمام دنیا هیچ کس بدون 
سیستم های لیزینگ و وام های تجاری کار نمی کند و توقع ما نیز این است که نظام بانکی 
کشور در حوزه طرح های سنگین ریالی و ارزی وارد عمل شده و زیرساخت های تامین 

مالی ایجاد کند تا اتصال بین خریدار و فروشنده رونق بیشتری پیدا کند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین با اشاره به اینکه درحال حاضر مذاکراتی 
با شبکه بانکی انجام شده که امیدواریم به زودی منجر به نتیجه خوبی شود، خاطرنشان 
کرد: هرچند که در این مدت از ابزارهای نوین مالی باتوجه به ظرفیت های بازار سرمایه 
نیز غافل نبودیم و در ســال گذشــته در حوزه صنایع سنگین در ایدرو شاهد اتفاقات 

خوبی در این حوزه بودیم.
احمدی تصریح کرد: در صنایع دیگر نیز در حال مطالعه با وزارت صمت برای تدوین و 
طراحی روش های تامین مالی هستیم که بتوانیم مسیر اتصال تولید به تقاضا را هموارتر 

کنیم.
دبیر کمیسیون انرژی مجلس: ظرفیت های ایزوایکو به اشتغال زایی در کشور 

کمک می کند
دبیر کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی نیز در بازدید از غرفه ایزوایکو در محل 
بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پخش و پتروشیمی و دیدار با سلمان 
ضربی مدیرعامل این شرکت، گفت: ظرفیت های ایزوایکو هم می تواند به اشتغال زایی 

در کشور کمک کند و هم در طرح های توسعه ای در کشور به کارگیری شود.
عبدالعلی رحیمی مظفری اظهار کرد: جای بســیار خوشــوقتی دارد و خوشحالم که 

ایزوایکو دقیقا در حوزه هایی فعالیت می کند که اولویت های کمیسیون انرژی است.
وی افزود: یکی از این اولویت ها را موضوع خودکفایی در حوزه نفت با توجه به نیاز 
به فشار افزایی میادین نفت و گاز است و غالب منابعی که در این حوزه فشار وجود 

دارد، در حوزه دریا است.
دبیر کمیســیون انرژی مجلس خاطرنشــان کرد: ایزوایکو اعلام آمادگی کرده است 
که می تواند هاب های جدیدی در این حوزه داشــته باشــد که قطعا این موضوع را در 

کمیسیون مطرح و پیگیری خواهیم کرد.
رحیمی افزود: ظرفیت و زیر ساخت هایی که در این شرکت وجود دارد که هم می تواند 
به اشتغال زایی کشور کمک کند و هم می تواند در مرحله های توسعه ای به  ویژه در 
مناطق میادین مشترک اثرگذار باشد، که از این جهت این موفقیت را به ایزوایکو تبریک 
می گویم و با هماهنگی به عمل آمده به  زودی به اتفاق اعضای کمیسیون انرژی مجلس 
بازدیدی از این شرکت خواهیم داشت تا بتوانیم بیشتر با توانمندی ها، ظرفیت ها و 

همکاری هایی که می توانند داشته باشند؛ آشنا شویم.
 بیســت و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با حضور و 
مشــارکت از ۱۹ تا ۲۲ اردیبهشت در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران در 

حال برگزاری است.
مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( یک منطقه ویژه اقتصادی در 
محدوده ای به مساحت یکهزار و ۱۰۰ هکتار در ۳۷ کیلومتری غرب بندرعباس و در 

ساحل خلیج فارس ایجاد شده است.
ایجاد این مجموعه؛ با توجه به موقعیت طبیعی، جغرافیایی و برخورداری از حوضچه 
آرامش به مساحت ۳۸۰ هکتار و همچنین برخورداری از تسهیلات قانونی منطقه ویژه 
به منظور توسعه صنعت و تجارت در محدوده صنایع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
و سازه های دریایی و همچنین صنایع پایین دستی و ایجاد کارخانه های مرتبط با حوزه 
کشتی سازی و تامین منافع اقتصادی، اجتماعی، منطقه ای، ملی و استفاده از آخرین فن 

آوری های مرتبط در راستای افزایش تولید و اشتغال پایدار بوده است.
ایزوایکو از طریق خلیج فارس به آبهای بین المللی و از طریق بندرعباس با استفاده از 

راه های زمینی، ریلی و راه های هوایی به اقصی نقاط دنیا دسترسی دارد.
حوزه فعالیتی ایزوایکو به دلیل نزدیکی با بنادر شهید رجایی و شهید باهنر که بیشترین 
واردات و صادرات کشور از این بنادر انجام می شود همانند یک گلوگاه راهبردی تلقی 
می شود و باتوجه به تردد هزاران شناور به صورت سالیانه در خلیج فارس می تواند علاوه 
بر کمک به ساخت انواع شناورها، کمک شایان توجهی در جهت تعمیرات شناورهای 

مختلف انجام دهد.
ایزوایکو طی این ســال ها با طراحی و ســاخت سکوهای نفت و گاز نقش خود را در 
کشور به اثبات رسانده؛ تا جایی که امروز به عنوان بزرگ ترین زیرساخت صنایع دریایی 
در کشور شناخته می شود و هم اکنون با دارا بودن سیستم های مختلف از آب گیری و 

به آب اندازی، توانایی ساخت و تعمیرات هر نوع شناوری در دنیا را دارد.

معاون وزیر صمت:

ایزوایکو در ۲ سال گذشته رشدنمایی 
بسیار خوبی داشته است

 

اقتصاد کیش -    نخستین شناور تندرو آتش نشان 
)آتشــخوار( مزین به نام شهید خلیل عجم با تکیه 
بر توانمندی مهندسان و نیروهای متخصص بومی 
بزرگ ترین جزیره ایرانــی خلیج فارس به ناوگان 

ایمنی منطقه آزاد قشم پیوست.
این شناور دارای ۱۲.۵۰ متر طول و ۳.۵۰ متر عرض 
با قابلیت دریانوردی در آب های کم عمق و ساحلی 
با ارتفاع موج پایین است و به عنوان نخستین نمونه 
بومی شناور تندرو آتش نشان )آتشخوار( با تکیه بر 

توان و تخصص نیروهای بومی ساخته شده است.
این شــناور تندرو با توجه به اهمیت ایمنی و اطفای 
آتــش در بنــادر صیادی و  تجاری جزیره قشــم به 
صورت ۱۰۰ درصد داخلی طراحی و ســاخته شده 
و پس از انجام آزمایش های مخلف عملی به ناوگان 
ایمنی این جزیره پیوست تا در صورت  بروز حادثه و 
آتش سوزی، در کمترین زمان برای خاموش کردن 

آتش اقدامات لازم صورت گیرد.
در کوران تحریم های ناجوانمردانه دشــمنان نظام 
جمهوری اسلامی علیه اقتصاد و دانش بومی ایرانیان، 
تلاش های جمعی و شبانه روزی متخصصان جوان 
ایرانی بر پایه دانش بومی توسط مجموعه دانش بنیان 
مدکندآلوی قشــم می تواند راه دســتیابی به هدف 
مشــترک برای رونق و پویایی اقتصاد دریاپایه این 

منطقه را هموار سازد.
نهضت ارتقای ایمنی جزیره قشم با جدیت 

اجرایی می شود

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم در این مراسم 
گفت: طراحی، ســاخت و پیوست نخستین شناور 
تندرو آتش نشــان )آتشخوار( کشور توسط یکی از 
مجموعه های بومی جزیره، تنها یک نماد و نمونه از 
ظرفیت های جزیره جهانی قشم است که با اعتماد به 

جوانان و دانش بومی به انجام رسید.
عادل پیغامی ادامه داد: در سال جاری نهضت ارتقای 
ایمنی و مدیریت بحران را در نقاط مختلف این جزیره 
را پیگیری و اجرایی خواهیم کرد و پیوست این شناور 
تندرو آتش نشان به ناوگان ایمنی جزیره، نخستین 

اقدام ویژه در این زمینه است.
وی با اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته برای 

ارتقای سطح ایمنی این جزیره افزود: برای طراحی 
و احداث ســوله های چند منظوره بحران در نقاط 
مختلف پیش بینی هایی انجام شده که به مرور زمان و 
در آینده نزدیک اجرایی می شود.   با پیوستن این شناور 
آتش خوار بی گمان شاهد کاهش خسارات جانی و 
مالی ســاکنان، صیادان، بازرگانان و فعالان اقتصادی 
ایــن منطقه خواهیم بود.  این شــناور با هدف ارتقا 
ایمنی موتور لنج ها و محموله های تجار و بازرگانان 
بندر بهمن قشم با حضور معاونین توسعه مدیریت، 
حقوقی و امور مجلس دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد کشور، مدیران شهرستانی و سازمان منطقه آزاد 

در این بندر  مستقر شد.

نخستین شناور آتشخوار تندرو کشور به ناوگان 
ایمنی قشم پیوست

با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:


